2023年7月

医療機関各位
田辺三菱製薬株式会社

抗サイトメガロウイルス化学療法剤 ガンシクロビル製剤

「デノシンⓇ点滴静注用500㎎」出荷停止回避と限定出荷のご案内

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 「デノシンⓇ点滴静注用 500mg」につきまして、参考試験である再溶解試験において再溶解時間

遅延が認められたため、在庫消尽後出荷停止する旨ご案内しておりました。今般、品質に問題な

いことが確認され、出荷停止を回避できる見込みとなりましたので、ご連絡申し上げます。

なお、安定供給に向け十分な在庫が確保できるまで、限定出荷とさせて頂きます。「デノシンⓇ

点滴静注用 500mg」のご発注に際しては、必要最低限にとどめていただきますようお願いいたし

ます。

また、引き続き経口投与可能な患者様には代替薬として「バリキサⓇ錠 450mg」の使用をご検討

ください。

医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をおかけすることとなり、心よりお詫び申し上げま

す。 何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願いいたします。

謹白

記

◆ 限定出荷の対象製品

統一商品コード 販売名 包装

128-26068-3 デノシンⓇ点滴静注用 500mg 500mg×1 瓶

◆ 出荷状況・対応状況

出荷量 ： B「出荷量減少」

製造販売業者の対応状況 ： ②「限定出荷（自社の事情）」

  *日薬連発第 137号をもとに記載致しました。

  B.出荷量減少：比較対象期間の出荷量又は市場予測による予定出荷量と比較して概ね 90%未満の出荷状況

◆ 代替品

統一商品コード 販売名 包装

128-18230-5 バリキサⓇ錠 450mg 60錠［ボトル（バラ）］

◆ 問合せ先

田辺三菱製薬株式会社 くすり相談センター

フリーダイヤル ： 0120-753-280

受付時間 ： 9:00 ～ 17:30 （土日・祝日・当社休日を除く）

以上